TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE ADITAMENTO

CONTRATO Nº 04/2016

Contratante: Câmara Municipal de Jaciara.

Contratada: NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

Objeto: em ferramenta de pesquisas e comparação de preços praticados pela administração pública, conforme proposta de preços apresentada pela empresa.

Considerando a justificativa apresentada pelo Coordenador Administrativo da Câmara municipal, favorável à prorrogação do prazo contratual.

[bookmark: _GoBack]Considerando ainda, que concordamos e entendemos ser possível e legal a prorrogação do contrato em questão até o limite permitido por lei, AUTORIZAMOS o aditamento contratual.

Formalize-se o termo de aditamento e promova-se as publicações necessária para que o ato possa produzir todos os efeitos previsto em lei.

Jaciara-MT, 07 de dezembro de 2017.

CLOVES PEREIRA DA SILVA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
CONTRATANTE